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KẾ HOẠCH 

 Triển khai thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản thu, nhập 

 năm 2023 

 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP 

ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có 

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

Thực hiện Kế hoạch số 3968/KH-SYT ngày 09/11/2023 và Công văn số 

4099/SYT-TTra  ngày 17/11/2023 của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế về việc 

triển khai thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập cá nhân trong 

ngành Y tế năm 2023; 

Bệnh viện xây dựng kế hoạch thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản 

thu, nhập năm 2023, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc công tác kê khai, công khai tài sản, thu 

nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong đơn vị theo quy định của Luật 

Phòng, chống tham nhũng và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP; 

- Nêu cao trách nhiệm của người đứng đầu trong việc kê khai, công khai 

tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong đơn vị quy định. Đảm 

bảo công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập, minh bạch, đảm bảo tính dân 

chủ góp phần vào công tác phòng, chống tham nhũng; 

- Việc kê khai tài sản, thu nhập hàng năm là trách nhiệm của mỗi cá nhân  

nên cần nghiên cứu để thực hiện kê khai theo đúng quy định. 

- Thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập hàng năm nghiêm 

túc. Tiếp tục tuyên truyền phổ biến quán triệt các văn bản quy định về công tác 

phòng chống tham nhũng và kiểm soát, công khai tài sản thu nhập. 

II. NỘI DUNG 

1. Hình thức triển khai: 

- Phổ biến Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và  Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu 

nhập; Kế hoạch số 3968/KH-SYT ngày 09/11/2023 và Công văn số 4099/SYT-

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-130-2020-nd-cp-kiem-soat-tai-san-thu-nhap-cua-nguoi-co-chuc-vu-trong-co-quan-to-chuc-434740.aspx


  

TTra ngày 17/11/2023 của Sở Y tế về triển khai thực hiện công tác kê khai, công 

khai tài sản, thu nhập cá nhân trong ngành Y tế năm 2023. 

- Phổ biến triển khai kế hoạch thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, 

thu nhập năm 2023 của bệnh viện đến toàn thể khoa, phòng và viên chức, người 

lao động được biết và thực hiện. 

- Xác định các cá nhân thuộc diện kê khai tài sản, thu nhâp năm 2023 và 

lập danh sách; xác định người kê khai thuộc đối tượng kê khai hàng năm, kê 

khai bổ sung hay kê khai lần đầu để gửi mẫu kê khai phù hợp. 

- Hướng dẫn, đôn đốc người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập thực hiện 

kê khai đầy đủ, rõ ràng các nội dung theo mẫu bản kê khai. 

- Lập sổ và biên bản theo dõi việc kê khai, công khai, thông báo, giao, nhận 

các bản kê khai tài sản, thu nhập. 

- Bảo quản và nộp bảng kê khai tài sản, thu nhập theo quy định. 

2. Thời gian dự kiến thực hiện: 

- Ngày 23-24/11/2023: thông báo danh sách cá nhân thuộc diện kê khai tài 

sản theo quy định và gửi bản kê khai theo mẫu quy định (Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP). 

- Từ ngày 27/11-20/12/2023: cá nhân kê khai thực hiện kê khai và nộp bản 

kê khai đến Phòng TCHCKT. Phòng TCHCKT phân công viên chức nhận bảng 

kê khai và kiểm tra tính đầy đủ về các nội dung kê khai, trường hợp bản kê khai 

chưa đúng quy định yêu cầu kê khai lại. 

- Từ ngày 03-18/01/2024: công khai bản kê khai và lập sổ biên bản ghi 

nhận ý kiến phản ánh. 

- Từ ngày 23- 30/01/2024: tổng hợp danh sách và bảng kê khai nộp qua phòng 

Thanh tra tỉnh.   

- Ngày 16-17/02/2023: tổng hợp hồ sơ kê khai và báo cáo Sở Y tế. 

3. Đối tượng:  

- Những người giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý từ trưởng phó khoa, phòng 

trở lên tại các mục: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 58, 70, 94, 101 

trong phụ lục III – Danh mục người phải kê khai tài sản, thu nhập hàng năm theo 

quy định tại khoản 2 điều 10 nghị định về kiểm soát tài sản, thu nhập số 

130/2020/NĐ-CP. 

- Đối với các trường hợp không thuộc đối tượng kê khai hàng năm nhưng 

trong năm 2023 có biến động tài sản, thu nhập có giá trị từ 300 triệu đồng trở lên 

thì được bổ sung đưa vào danh sách và thực hiện kê khai bổ sung. 



  

Toàn bộ các viên chức và người lao động tham gia phản ánh, kiến nghị. 

III. Tổ chức thực hiện: 

Phòng Tổ chức hành chính- Kế toán tham mưu tiến hành thực hiện kê khai, 

công khai tài sản thu nhập năm 2023, theo quy định, việc kê khai tài sản thu 

nhập phải được hoàn thành trước ngày 31/12/2023; thực hiện nộp bản Bản kê 

khai đến Thanh tra tỉnh theo quy định; tổng hợp, báo cáo kết quả kê khai tài sản, 

thu nhập năm 2023 của đơn vị gửi về Sở Y tế. 

Các khoa, phòng tổ chức triền khai thực hiện và thông báo đến toàn thể 

viên chức được biết. Các cá nhân thuộc diện kê khai tài sản thu nhập năm 2023 

nghiên cứu thêm các văn bản quy định và nghiêm túc thực hiện.  

Kế hoạch này thay thế kế hoạch số 99/KH-BVP đã ban hành ngày 

17/11/2023. Bệnh viện yêu cầu các khoa, phòng và VCNLĐ triển khai thực hiện 

đúng theo quy định./. 

 

Nơi nhận                                                                
- BGĐ bệnh viện; 

- Các khoa, phòng ; 

- Lưu: VT, TCHCKT. 

GIÁM ĐỐC 
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